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Anmodning om å innvilge fellingstillatelse 
 
Rovviltnemnda i Hedmark registrerer at antall dokumenterte ulvedrepte sauer i søndre del av 
Hedmark vest for Glåma nå er oppe i ca. 80. Dette dreier seg om det området der den såkalte 
Galventispa har hatt tilhold i hele beitesesongen. Det må også presiseres at det samme 
området i Forvaltningsplan for rovvilt er ”grønt område” – dvs. at beitedyr skal ha prioritet 
foran rovdyr.  
 
Helt fra antall kadaver passerte 30 har det fra forvaltningens side vært sagt at skadeomfanget 
nærmet seg det punktet da flytting eller avliving måtte vurderes. Dette er kommunisert 
gjennom media, og det er også sagt i flere møter, blant annet i et ekstraordinært møte som 
Rovviltnemnda arrangerte 23. juli der både DN, SNO, Mattilsynet og beiteinteressene var 
representert.  
 
På et møte på Malungen i Stange den 4. august var Miljøvern- og bistandsministeren sjøl 
tilstede, og  kom med lovnader om at avliving var aktuelt dersom skadeomfanget økte – og 
flytting ikke lot seg gjennomføre. 
 
Etter dette har skadeomfanget stadig økt – og det har vist seg ikke å være mulig med flytting 
av tispa. Vi har registrert at forvaltningen har gitt seg sjøl frist med gjennomføring av tiltak 
som betyr at tispa er fredet til beitesesongen for sau er over. Vi har også registrert at 
ministeren i media har uttrykt ønske om at tispa skal etablere seg med revir. I tillegg har vi nå 
registrert at det er observert stor uro blant beitende storfe i området, og at flere kalver er 
savnet. Oss bekjent er det ennå ikke funnet kadaver av storfe. Beitesesongen for storfe 
strekker seg fram til ca. 1. oktober. 
 
Rovviltnemnda i Hedmark er opptatt av at oppslutning om rovviltpolitikken er avhengig av at 
det skapes tillit mellom forvaltning og næringsutøvere. Dette betinger at lovnader blir fulgt 
opp, og at planverk og andre vedtak blir respektert. Det tenkes her særlig på grensene for 
ulvesona – og soner nedfelt i gjeldende forvaltningsplan. 
 
Rovviltnemnda i Hedmark minner om rovviltforlikets todelte målsetting, og vil uttrykke en 
forståelse for utsagn om at beitenæringa denne sesongen langt på vei er holdt for narr. I grønn 
sone er rovdyr blitt prioritert, og lovnader om avliving dersom skadeomfanget økte er ikke 
fulgt opp. Med bakgrunn i Galventispa bevegelsesmønster denne sommeren, er vi redd for at 
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eventuell etablering av revir vil kunne skje vest for Glåma. Dette vil i så fall bety enda en 
utvidelse av vedtatt ulvesone – og konfliktnivået mot beitenæringa blir enda høyere. 
Med bakgrunn i ovenstående, og under henvising til vedtaket om todelt målsetting – samt det 
faktum at Galventispas genmateriale finnes i helsøsken fra 2 kull – vil Rovviltnemnda i 
Hedmark be ministeren om å bidra til at fellingstillatelse på Galventispa kan gis. 
Utmarksressursene er så verdifulle at også brukerne av utmarksbeite fortjener å bli behandlet 
med respekt. 
 
Dette brevet er drøftet med nemndas øvrige medlemmer, som har sluttet seg til at brevet 
sendes. 
 
Med hilsen 
  
 
Arnfinn Nergård 
leder for rovviltnemnda i Hedmark 


